
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 480 del 08.09.2011 

 
 
OGGETTO: Procedura aperta per lavori di completamento dei lavori di riqualificazione urbana 

Terravecchia. Approvazione verbali di gara. Aggiudicazione definitiva. 
  

L’anno duemilaundici  il giorno otto  del mese di settembre    
 

 
IL DIRIGENTE  

 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
 
 
PREMESSO CHE, a seguito della gara dei lavori di cui all’oggetto, sono stati redatti n. 3 verbali 
rispettivamente in data 19.08.2011, 22.08.2011 e quella conclusiva del 5.9.2011, con la quale si è 
provveduto ad aggiudicare provvisoriamente l’appalto all’impresa COGET srl  che ha offerto il 
ribasso del 23,318%, tenuto conto della procedura compiutamente rispettata, di cui all’art. 122, 
comma 9, D.lgs 12 aprile 2006 , n. 163 e s. m. e i. (esclusione automatica); 
 
VISTO che l’impresa aggiudicataria ha avuto l’assegnazione dei lavori per un importo, al netto del 
ribasso, di euro 109.378,205, comprensivo degli oneri di sicurezza (non assoggettati a ribasso) oltre 
IVA, come per legge; 
 
RITENUTA la necessità di provvedere all’aggiudicazione definitiva di detto appalto; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 
Visto il D.M. 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i.; 
Visto il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 
Viste, sull’argomento, le deliberazioni dell’Autorità di Vigilanza sui lavori pubblici; 
 
 
 

DETERMINA 
 

 
1) Di aggiudicare definitivamente all’impresa COGET srl, con sede a Isola del Gran Sasso (TE), 

i lavori di riqualificazione urbana Terravecchia per un importo di euro 109.378,205 al netto del 
ribasso offerto ed accettato, comprensivo degli oneri per la sicurezza non assoggettati a 
ribasso, oltre l’IVA nella misura di legge. 
 

2) Di dare atto che il CIG  e il CUP attribuiti all’intervento dono i seguenti: 
CIG:  2912461ED5 
CUP: H78111000010004 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Supporto alla Direzione 



Pag. 2 di 2 

 

 
3) Di dare atto che l’importo complessivo del progetto di cui sopra trova copertura finanziaria  

sul Cap. 31216  Bil. 2011, mutuo Cassa DD.PP.   
 

4) Il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti necessari per la stipula 
del contratto d’appalto, secondo le schema presentato in sede di progettazione esecutiva ai 
sensi dell’art. 45 del D.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554. 
 
    
 

 
Il Compilatore 

l.s. 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

    
        

Ortona,  13.09.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 


